

令和3年度 活動計算書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人みんなでスクラム生活支援センター

自 令和3年 4月 1日 至 令和4年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	合計
【経常収益】		
【受取寄付金】		
受取寄付金	1,600,000	1,600,000
【受取助成金等】		
受取補助金	1,118,000	1,118,000
【事業収益】		
居宅介護事業収益	217,976,741	217,976,741
移動支援事業収益	7,252,795	7,252,795
介護タクシー事業収益	917,660	917,660
相談支援事業収益	9,182,320	9,182,320
B型作業所介護事業収益	137,637,794	137,637,794
老人介護事業収益	318,300	318,300
利用者負担収益	336,347	336,347
食事提供収益	2,866,300	2,866,300
作業所売上	12,689,864	12,689,864
利用者等利用料収益	22,099,000	22,099,000
【その他収益】		
受取 利息	114,416	114,416
雑 収 益	1,329,244	1,329,244
経常収益 計	415,438,781	415,438,781
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)		
給料 手当(事業)	228,474,799	228,474,799
工賃	8,070,455	8,070,455
法定福利費(事業)	18,317,475	18,317,475
退職給付費用(事業)	1,562,800	1,562,800
通 勤 費(事業)	2,535,670	2,535,670
福利厚生費(事業)	10,067,680	10,067,680
人件費計	269,028,879	269,028,879
(その他経費)		
売上 原価	2,494,791	2,494,791
食事提供材料費	4,377,494	4,377,494
旅費交通費(事業)	587,955	587,955
車 両 費(事業)	3,136,345	3,136,345
燃料費(事業)	4,500,589	4,500,589
通信運搬費(事業)	4,073,972	4,073,972
消耗品 費(事業)	3,463,439	3,463,439
設 備 費(事業)	5,122,240	5,122,240
修 繕 費(事業)	145,730	145,730
水道光熱費(事業)	5,168,792	5,168,792
地代 家賃(事業)	35,132,000	35,132,000
賃 借 料(事業)	1,329,048	1,329,048
減価償却費(事業)	13,104,390	13,104,390
保 険 料(事業)	2,679,514	2,679,514
生活訓練費(事業)	2,999,808	2,999,808
諸 会 費(事業)	46,000	46,000
租税 公課(事業)	1,120,900	1,120,900
接待交際費	2,703,714	2,703,714
研 修 費	73,000	73,000
新聞図書費(事業)	690,128	690,128
支払手数料(事業)	313,463	313,463
支払寄付金	285,700	285,700
支払 利息(事業)	599,616	599,616
雑 費(事業)	3,130,956	3,130,956

令和3年度 活動計算書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人みんなでスクラム生活支援センター

自 令和3年 4月 1日 至 令和4年 3月31日

その他経費計	97,279,584	97,279,584
事業費 計	366,308,463	366,308,463
【管理費】		
(人件費)		
役員 報酬	24,800,000	24,800,000
給料 手当	7,733,682	7,733,682
法定福利費	4,205,158	4,205,158
通 勤 費	258,160	258,160
人件費計	36,997,000	36,997,000
(その他経費)		
広告宣伝費	473,335	473,335
支払手数料	3,881,680	3,881,680
その他経費計	4,355,015	4,355,015
管理費 計	41,352,015	41,352,015
経常費用 計	407,660,478	407,660,478
当期経常増減額	7,778,303	7,778,303
【経常外収益】		
固定資産売却益	899,998	899,998
経常外収益 計	899,998	899,998
【経常外費用】		
経常外費用 計	0	0
税引前当期正味財産増減額	8,678,301	8,678,301
法人税、住民税及び事業税	1,210,291	1,210,291
当期正味財産増減額	7,468,010	7,468,010
前期繰越正味財産額	189,759,380	189,759,380
次期繰越正味財産額	197,227,390	197,227,390

*その他の事業は規定していません

*計算書類の注記

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。